Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 05 DE ABRIL DE 2010 ANO 1 - N° 188PÁGINA - 01

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica
desta municipalidade em data de 05 de abril de 2010,
em que figura como parte interessada a Secretaria
Municipal de Fazenda, de molde a autorizar a dispen-
sa de licitação visando o pagamento de inscrições no
curso “PL Cetil LDO 2011 – Licitações e Patrimônio”
para os servidores Luiz Carlos Pithan e Neuton Pre-
stes, o curso será ministrado pela Governançabra-
sil S/A Tecnologia e Gestão em Serviços, CNPJ nº
00.165.960/0001-01, com o valor total de R$ 700,00
(setecentos reais) e será realizado no dia 06 de abril
de 2010 na cidade de Curitiba – PR, Processo Admin-
istrativo nº 0693/2010, procedendo-se nos moldes do
parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Paço Municipal em, 05 de abril de 2010

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica
desta municipalidade em data de 05 de abril de 2010,
em que figura como parte interessada a Secretaria
Municipal de Negócios Jurídicos, de molde a autorizar
a dispensa de licitação visando a contratação da em-
presa José Carlos Dias Neto e Advogados Associa-
dos, CNPJ nº 03.175.509/0001-63, para prestação de
serviços advocatícios e técnicos de natureza jurídica,
com o valor mensal de R$ 7.650,00 (sete mil, seis-
centos e cinquenta reais), totalizando R$ 68.850,00
(sessenta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais),
Processo Administrativo nº 0698/2010, procedendo-
se nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Paço Municipal em, 05 de abril de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal